ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LONG BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH
V/v quản lý công tác dạy thêm, học

thêm trên địa bàn phường

Long Biên, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các trung tâm ngoại ngữ, tin học;

- Các trung tâm ôn luyện văn hóa, bồi dưỡng kỹ năng sống.

- Các cơ sở dạy thêm, học thêm.

Thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm;

Thực hiện Thông tư 10/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực

hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp đối với

giáo dục phổ thông;

Thực hiện công văn 362/SGDĐT-VP ngày 11/02/2025 của Sở GDĐT

thành phố Hà Nội v/v triển khai thực hiện Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT của

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hà Nội;

Để tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động dạy thêm, học thêm

trên địa bàn phường, đảm bảo các cơ sở hoạt động đúng quy định pháp luật, UBND

phường Long Biên đề nghị các trung tâm ngoại ngữ, tin học; trung tâm ôn luyện văn

hoá, bồi dưỡng kỹ năng sống; các cơ sở dạy thêm, học thêm đang hoạt động trên địa

bàn thực hiện một số nội dung sau:

1. Cung cấp hồ sơ pháp lý phục vụ công tác quản lý

Mỗi đơn vị chuẩn bị 01 bộ hồ sơ, gồm các tài liệu sau:

- Giấy phép thành lập và giấy phép hoạt động (bản sao có đóng dấu hoặc

chữ ký xác nhận của đơn vị).

- Hồ sơ nhân sự (chủ cơ sở, giáo viên, nhân viên đang tham gia giảng dạy

và phục vụ).

- Thông tin hoạt động chuyên môn, bao gồm:

+ Danh sách lớp, số lượng học sinh từng lớp;

+ Danh mục môn học/khóa học đang tổ chức;

+ Thời khóa biểu hoặc lịch học cụ thể.

- Hồ sơ/ biên bản về phòng cháy và chữa cháy (PCCC) theo quy định.

- Hợp đồng thuê nhà, giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (có công

chứng)…

2. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ

- Thời gian nộp: Trước ngày 19/10/2025

+ Buổi sáng: 08h00 – 11h00

+ Buổi chiều: 13h30 – 17h00

- Địa điểm: Bộ phận Văn hóa – Xã hội, UBND phường Long Biên.

UBND phường đề nghị các Trung tâm, cơ sở dạy thêm và học thêm trên

địa bàn nghiêm túc thực hiện các nội dung nêu trên. Trong quá trình thực hiện,

nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ về UBND Phường (qua Phòng Văn

hóa Xã hội) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND phường;

- Công an phường;

- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH (03).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Bích Hằng

		2025-10-13T13:54:40+0700

		2025-10-15T18:55:45+0700

		2025-10-16T08:39:51+0700

		2025-10-16T10:03:13+0700

		2025-10-16T10:11:57+0700

		2025-10-16T10:11:57+0700

		2025-10-16T10:11:57+0700

		2025-10-16T10:11:57+0700